
Resolución de Consejo Directivo 658 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 256/2023-EXA-UNSa. - HOMOLOGA RO 806/2023-EXA-UNSa.
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
29/09/2023

"1983-2023-40 años de Democracia en Argentina"

VISTO la resolución RD 806/2023 EXA-UNSa emitida, ad-referéndum del Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 20 de septiembre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 1 ° de la resolución antes mencionadas, se tiene por postergado
para el día 27 de septiembre a las 15.30 horas, la Sesión Ordinaria del 20 de septiembre de
2023, prevista por Resolución de Consejo Directivo Nº 440/2022, y conforme a las razones
expuestas en el exordio de la presente.

Que la resolución fue dictada con arreglo a las nonnativas vigentes, en usó de las
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de
interés institucional.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Décima Sexta Sesión Ordinaria, celebrada el 27 de setiembre de 2023)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º- Homologar, en todos sus términos, la resolución RD 806/2023 EXA-UNSa
emitida ad-referéndum del Consejo Directivo.

ARTÍCULO 2º- Hágase saber a: Rectorado, Decanato, Vicedecanato, Secretaria Académica y
de Investigación, Secretaría de Extensión y Bienestar Universitario, Secretaria de Coordinación
Institucional. Miembros del Consejo Directivo, Personal Docente y No Docente de la Facultad
de Ciencias Exactas, Sedes Regionales de Orán, Metán-Rosario de la Frontera. Centro Regional
Cafayate y publíquese en el Boletín Oficial. Cumplido, archívese

JRM
LLV
rfa/Img

~ /
DR. JOSÉ R. K6LUNA

CETARIOACADÉICOYDE INVESTGCH
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

r.
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS + LUNe

1/1


